
 

UCHWAŁA NR XXIX/201/21  

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 29 marca 2021r. 

 

 

w sprawie nadania nazwy rondu położonemu na terenie miasta Włoszczowa. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. poz. 713 i poz. 1378) uchwala się, 

co następuje:   

 

§ 1. Nadaje się nazwę Rondo Michała Otawskiego rondu położonemu na terenie 

miasta Włoszczowa przy zbiegu ulic Koniecpolskiej i Bartosza Głowackiego - uwidocznione 

na załączniku do uchwały.   

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

     /-/ Grzegorz Dudkiewicz 

 

 

 

 

 
 
 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

                                                                

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 W wyniku przebudowy dróg na terenie miasta Włoszczowa powstało rondo  

przy zbiegu ulic Koniecpolskiej i Bartosza Głowackiego.  

 Zasadnym jest, aby w celach zarówno formalnych, informacyjnych, jak również 

orientacyjnych, nadać tym obiektom oficjalne nazwy. 

Michał Otawski (1877-1921) z zawodu był nauczycielem, założycielem Związku 

Nauczycielstwa Polskiego we Włoszczowie. Pracę zawodową rozpoczął w Koniecznie gdzie 

prowadził szeroką działalność kulturalno – oświatową. Prowadził zespół chóralny, muzyczny, 

taneczny a także kursy dla analfabetów. Pod koniec 1917r. został kierownikiem Szkoły 

Powszechnej we Włoszczowie. Z Jego inicjatywy, jako nauczyciela – społecznika powstały 

Spółdzielnie Spożywców „Społem” (1918) najpierw we Włoszczowie a potem w 12 

okolicznych wsiach. Brał czynny udział w uroczystości pogrzebowej przeniesienia prochów 

hetmana Stefana Czarnieckiego do nowej trumny i umieszczenia jej w podziemiach kościoła  

w Czarncy. W 1918 roku został przewodniczącym włoszczowskiej Konspiracyjnej Rady 

Narodowej. Był inicjatorem rozbrajania zaborcy austriackiego, działał w Komitecie 

Organizacyjnym Święta Niepodległości dla zorganizowania uroczystości przejęcia władzy od 

Austriaków.  

 Podstawę prawną uchwały stanowi art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy o samorządzie 

gminnym w myśl, którego do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie 

uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub 

nazw dróg wewnętrznych, a także wznoszenia pomników. 

 Przepisy art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 w/w ustawy stanowią, że na podstawie 

upoważnień ustawowych gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa miejscowego 

obowiązującego na terenie gminy. 

Akty prawa miejscowego uchwala rada gminy w formie uchwały. Zasady i tryb ogłaszania 

aktów prawa miejscowego określa ustawa z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych aktów prawnych. 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 


